ЗАСЕДАНИЕ
коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса администрации Мариинского
муниципального района

Протокол № 1

г. Мариинск 08.02.2021г.

Присутствовали:

Ерошенко Владимир
Викторович

Герман Яна Павловна

Драченина Светлана
Сергеевна

Бахтеева Татьяна
Анатольевна

Немцов Геннадий
Тимофеевич
Пронина Наталья
Александровна
Смолянинов Александр
Леонидович

Пахомов Евгений
Иванович

директор ООО «Новокузнецктехмонтаж», член
Мариинского отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства
«Опора России», председатель Коллегиального органа
заместитель главы Мариинского муниципального
района, заместитель председателя Коллегиального
органа
заместитель начальника отдела экономического развития
администрации Мариинского муниципального района,
секретарь Коллегиального органа
общественный представитель уполномоченного по
защите прав предпринимателей от Мариинского
муниципального района
председатель Совета народных депутатов Мариинского
муниципального района
начальник отдела экономического развития
администрации Мариинского муниципального района
заместитель главы Мариинского муниципального района
-  председатель КУМИ администрации Мариинского
муниципального района
индивидуальный предприниматель, депутат Совета
народных депутатов Мариинского муниципального
района

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков
в администрации Мариинского муниципального района.

2. Рассмотрение и утверждение доклада администрации Мариинского
муниципального района об антимонопольном комплаенсе за 2020 год (далее по
тексту -  Доклад).

/

По первому вопросу выступила Пронина Н.А.
Отделом экономического развития администрации Мариинского

муниципального района была сформирована карта комплаенс-рисков и план
мероприятий по снижению комплаенс-рисков. Оба документа утверждены
распоряжением администрации Мариинского муниципального района от 14.11.2019
№ 169-р.

Мониторинг исполнения плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков
проводится не реже 1 раза в год (до 1 февраля года, следующего за отчетным).

Мероприятия, заявленные в план мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства администрации Мариинского муниципального
района выполнены в полном объеме (ит ого: 21 вы полнено в полном  объем е, из них:
11 - общ ие м ероприят ия по м иним изации и уст ран ен и ю  ком п лаен с-ри сков и 10  -
м ероприят ия по м иним изации и уст ран ен и ю  ком п лаенс-рисков, вклю ченны х в карт у
р и ск о в  наруш ения ант им оноп ольн ого закон одат ельст ва).

Предложений об актуализации карты комплаенс-рисков и плана мероприятий
по снижению комплаенс-рисков от присутствующих не поступило. Решили признать
указанные документы актуальными и оставить их без изменений.

По второму вопросу Герман Я.П. зачитала Доклад. Пояснила, что все ключевые
показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в
администрации Мариинского муниципального района достигли запланированных
значений.

Предложений от присутствующих о внесении изменений и дополнений в текст
Доклада не поступило. Председатель заседания предложил проголосовать за
утверждение Доклада.

Проголосовали:
«За» -  «8» голосов;
«Против» -  «0» голосов
«Воздержались» «0» голосов.

Решение:

1. Признать карту комплаенс-рисков и план мероприятий по снижению
комплаенс-рисков, утвержденные распоряжением администрации от
14.11.2019 года № 169-р, актуальными и руководствоваться ими при
осуществлении деятельности администрации Мариинского муниципального
района в 2021 году.

2. Утвердить доклад администрации Мариинского муниципального района об
антимонопольном комплаенсе за 2020 год.

Председатель заседания

Секретарь заседания